DIÁRIO OFICIAL Nº 35.807  113Segunda-feira, 06 DE MAIO DE 2024

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO N° 20230741, proveniente do Pro-
cesso Licitatório 291/2022/FMDS, que entre si celebram o FUNDO MU-
NICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL, CONTRATANTE, e LET`S
GO TOUR AGENCIAS DE VIAGENS EIRELI, CONTRATADA (O), objeto: Con-
tratação de empresa especializada em prestação de serviços de Hotelaria,
para atender a necessidade do Fundo Municipal de Desenvolvimento Sus-
tentável de Canaã dos Carajás, Estado do Pará. Prorrogando o prazo de até
23/05/2025 conforme art. 57, § II, da Lei nº 8.666/93. O Aditivo encontra-
se disponível no site http://www.transparenciacanaa.com.br.

Protocolo: 1069304

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAPITÃO POÇO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO
EXTRATO DE CONTRATO

DECORRENTES DO PREGÃO Nº 026/2023-PMCP-PE-SRP, conforme sal-
do da Ata de Registro de Preço nº 231001/2023. Objeto dos contratos:
Registro de Preços Que Trata da Contratação de Empresa Para Fornecimen-
to de Materiais de Construção, destinados ao Uso nas Repartições Públicas
Municipais, Nesta Cidade de Capitão Poço/Pa, nos Quantitativos Estimados
e Discriminados, Conforme Descrição no Anexo I Termo ne Referência.
CONTRATO Nº 2024030501. Contratante: FUNDEB. Contratado: J A Lopes
de Araujo Eireli, CNPJ 27.140.566/0001-75. Valor global R$ 275.403,53
(duzentos e setenta e cinco mil, quatrocentos e três reais e cinquenta e
três centavos). Vigência 03/05/2024 a 03/05/2025.

Protocolo: 1069708

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CASTANHAL

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL
PREGÃO ELETRÔNICO SRP 11/2024/PMC

A Prefeitura Municipal de Castanhal, por intermédio da Secretaria Mu-
nicipal de Suprimento e Licitação torna público a abertura do Processo Lici-
tatório do tipo menor preço por item, na modalidade Pregão Eletrônico SRP
nº 011/2024 FMAS, cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALI-
ZADA PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER
AS NECESSIDADES DO FUNDO/SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL DESTE MUNICÍPIO DE CASTANHAL/PARÁ, POR UM PERÍODO DE
12 (DOZE) MESES. A sessão pública de Pregão Eletrônico terá início com
a divulgação das Propostas de Preços e início da etapa de lances no dia
20/05/2024 às 09:00 horas. O Edital estará disponível nos sites: https://
castanhal.cr2transparencia.com.br/categoria/licitacoes/ e www.compras-
net.gov.br,e-mail: pregaoeletronico@castanhal.pa.gov.br, a partir da data
da publicação.

Benedita Ribeiro de Lima Neta
Agente de Contratação da Secretaria Municipal de Assistência Social

Protocolo: 1069711

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CURIONÓPOLIS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIONÓPOLIS

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS
E DESENVOLVIMENTO URBANO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 20240147
ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9-2023-035-PMC

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E DESENVOLVIMENTO
URBANO
CONTRATADA: WAMIX SERVIÇOS ELETRICOS E COMÉRCIO EIRELI
OBJETO: AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PARA MANUTEN-
ÇÃO DE VÍAS PÚBLICAS, A FIM DE ATENDER A DEMANDAS DA SECRETA-
RIA MUNICIPAL DE OBRAS E DESENVOLVIMENTO URBANO-VALOR TOTAL:
R$826.750,00 (OITOCENTOS E VINTE E SEIS MIL, SETECENTOS E CIN-
QUENTA REAIS)-VIGÊNCIA: 11 DE ABRIL DE 2024 A 31 DE DEZEMBRO DE
2024-DATA DA ASSINATURA: 11 DE ABRIL DE 2024

EXTRATO DO CONTRATO Nº 20240148
ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9-2023-036-PMC

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E DESENVOLVIMENTO
URBANO
CONTRATADA: MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA
OBJETO: AQUISIÇÕES DE EPI’S, MATERIAIS E FERRAMENTAS PARA LIMPE-

ZA DE VIAS E ÁREAS PÚBLICAS DO MUNICÍPIO DE CURIONÓPOLIS-VALOR
TOTAL: R$14.877,00 (QUATORZE MIL, OITOCENTOS E SETENTA E SETE
REAIS)-VIGÊNCIA: 11 DE ABRIL DE 2024 A 31 DE DEZEMBRO DE 2024-
DATA DA ASSINATURA: 11 DE ABRIL DE 2024

EXTRATO DO CONTRATO Nº 20240155
ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9-2023-054-PMC

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E DESENVOLVIMENTO
URBANO
CONTRATADA: ELETRON COMERCIO E SERVIÇOS EM INFORMATICA LTDA
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE UNIFORMES,
A FIM DE ATENDER A NECESSIDADE DOS COLABORADORES DA SECRETA-
RIA MUNICIPAL DE OBRAS E DESENVOLVIMENTO URBANO DO MUNICÍPIO
DE CURIONÓPOLIS-VALOR TOTAL: R$12.798,00 (DOZE MIL, SETECENTOS
E NOVENTA E OITO REAIS)-VIGÊNCIA: 22 DE ABRIL DE 2024 A 31 DE DE-
ZEMBRO DE 2024-DATA DA ASSINATURA: 22 DE ABRIL DE 2024

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO
 EXTRATO DA CARTA CONTRATO Nº 20230517

 ORIGEM: INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO Nº 6-2023-021-SEPLAN

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO
CONTRATADA: LIROCONT CONTABILIDADE & CONSULTORIA EIRELI
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS DE
ASSESSORIA E CONSULTORIA, PARA ELABORAÇÃO DA LEI ORÇAMENTÁ-
RIA ANUAL (LOA) PARA O EXERCÍCIO DE 2025, ELABORAÇÃO DA LEI DIRE-
TRIZES ORÇAMENTÁRIAS (LDO) PARA O EXERCÍCIO DE 2025 E REVISÃO
DO PLANO PLURIANUAL 2022-2025(PPA), PARA ATENDER ÀS NECESSIDA-
DES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO DA PREFEITURA MU-
NICIPAL DE CURIONÓPOLIS-VALOR DA CARTA CONTRATO – R$55.000,00
(CINQUENTA E CINCO MIL REAIS)-PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA DA
CARTA CONTRATO –04 (QUATRO) MESES-DATA DA ASSINATURA: 30 DE
NOVEMBRO DE 2023

Protocolo: 1069370

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ELDORADO DO CARAJÁS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ELDORADO DOS CARAJAS
AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Eldorado dos Carajás, por intermédio da Prefeitura Mu-
nicipal de Eldorado do Carajás, e Fundo Municipal de Saúde e Secretaria
Municipal de Saúde torna pública a licitação com critério de julgamento
menor preço por item, nos termos da lei nº14.133 de 1º primeiro de abril
de 2021, artigo 17, parágrafo 2º artigo 28 inciso I e as exigências esta-
belecidas neste edital. Lei complementar nº 123/06 e 147/2014, e demais
legislação Pregão Eletrônico nº 9/2024-012 FMS. Objeto: Contratação de
empresa aquisição de equipamentos hospitalares diversos e materiais per-
manentes de itens fracassados oriundos do Pregão Eletrônico 9/2023-035-
FMS para a unidade de atenção especializada em saúde, conforme pro-
posta de aquisição do ministério da saúde de nº 12455.597000/1230-37, de
acordo com as especificações contidas neste Termo de Referência. Abertura
17/05/2024 08hs00min. O mesmo encontra disponível nos site do TCM-PA E
Portal da Transparência e Prefeitura municipal de Eldorado do Carajás ht-
tps://www.eldoradodocarajas.pa.gov.br/portal-da-transparencia, https://
pncp.gov.br/app/editais será realizado através do portal www.portalde-
compraspublicas.com.br. Tiago Pereira Costa Pregoeiro Municipal.
O Município de Eldorado dos Carajás, por intermédio da Prefeitura Mu-
nicipal de Eldorado do Carajás, e Fundo Municipal de Educação pública a
licitação com critério de julgamento menor preço por item, nos termos da
lei nº14.133 de 1º primeiro de abril de 2021, artigo 17, parágrafo 2º artigo
28 inciso I e as exigências estabelecidas neste edital. Lei complementar nº
123/06 e 147/2014, e demais legislação Pregão Eletrônico nº 9/2024-013
FME. Objeto: Contratação de empresa para Aquisição de Conjunto Aluno
CJ4, conforme natureza, condições, quantidades e exigências estabeleci-
das neste termo de referência. Abertura 17/05/2024 11hs00min. O mesmo
encontra disponível nos site do TCM-PA E Portal da Transparência e Pre-
feitura municipal de Eldorado do Carajás https://www.eldoradodocarajas.
pa.gov.br/portal-da-transparencia, https://pncp.gov.br/app/editais será
realizado através do portal www.portaldecompraspublicas.com.br.
Tiago Pereira Costa Pregoeiro Municipal.
O Município de Eldorado dos Carajás, por intermédio da Prefeitura Mu-
nicipal de Eldorado do Carajás, e Fundo Municipal de Saúde e Secretaria
Municipal de Saúde torna pública a licitação com critério de julgamento
menor preço por item, nos termos da lei nº14.133 de 1º primeiro de abril
de 2021, artigo 17, parágrafo 2º artigo 28 inciso I e as exigências esta-
belecidas neste edital. Lei complementar nº 123/06 e 147/2014, e demais
legislação Pregão Eletrônico nº 9/2024-014 FMS. Objeto: Contratação de
empresa especializada para aquisição de equipamento/material permanen-
te, conforme nº da proposta: 12455.597000/1240-01, versa sobre: uni-
dade odontológica móvel - UOM, para atender as necessidades da unidade
de saúde da família. Abertura 17/05/2024 14hs00min. O mesmo encon-
tra disponível nos site do TCM-PA E Portal da Transparência e Prefeitura
municipal de Eldorado do Carajás https://www.eldoradodocarajas.pa.gov.
br/portal-da-transparencia, https://pncp.gov.br/app/editais será realizado
através do portal www.portaldecompraspublicas.com.br. Tiago Pereira
Costa Pregoeiro Municipal.